



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2025-0005

24 de febrero de 2025

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2025-0005

Objeto de la Compra:SERVICIO DE IMPRESIÓN CON ARTES INSTITUCIONALES PARA SEDE Y DEPENDENCIAS

Planificada: no

Lote 1: SERVICIO DE IMPRESIÓN DESFILE NACIONAL DE CARNAVAL 2025

Detalle

Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	82121505	2.2.2.2.01	Pancartas en coroplast, tamaño: 24" x 20" inch. con diseño impreso en full color, con sujetadores en madera. Tamaño del sujetador 24"	SER	180	435.00	78,300.00
2	82121505	2.2.2.2.01	Impresión de bajante 5x10 pies, full color en banner con ruedo y un tubo en la parte de abajo y arriba para colgar del techo, incluir instalación en la fachada del Ministerio de Cultura.	SER	1	37,000.00	37,000.00
3	82121505	2.2.2.2.01	Invitaciones 8.5x5.5, impresas full color en cartulinas de hilo blanca de 200gm con sobres color naranja en cartulina perlada de 200gm.	SER	400	98.00	39,200.00
4	82121505	2.2.2.2.01	Identificación de vehículo autorizado solo circulación. Tamaño 8X5" impreso full color en vinil blanco adhesivo y troquelado.	SER	500	25.00	12,500.00
5	82121505	2.2.2.2.01	Identificación de parqueo autorizado. Tamaño 8X5" impreso full color en vinil blanco adhesivo y troquelado.	SER	200	25	5,000.00
	82121505	2.2.2.2.01	· 25 parqueos autorizados sin leyenda del lugar.				
	82121505	2.2.2.2.01	· 75 parqueos autorizados VIP Hotel JARAGUA.				
	82121505	2.2.2.2.01	· 100 parqueos autorizados Asociación de Scouts Dominicanos				
6	82121505	2.2.2.2.01	Gafetes impresos full color Tamaño 4" x 5.5" en opalina plastificado. Con cordón color rojo.	SER	1000	102	102,000.00
			· Prensa 100				
			· Camarógrafo/fotógrafo 200				
			· Producción 80				
			· Staff 298				
			· Supervisor de seguridad 40				
			· Supervisor organismos de socorro 10				
			· Coordinador 12				
			· Protocolo 15				
			· Vendedor autorizado 45				
			· Seguridad 130				
			· Organismos de socorro 70				

7	82121505	2.2.2.2.01	Torres de 4 caras, cada una tensadas en perfil de 2x2, con eslingas para sujetarlos, cada torre debe instalarse con una mata de palma en el centro para usarla como soporte. Impreso full color en banner mate, Tamaño 5 x 20 pies de altura, Con instalación Del 18 al 20 de marzo en el trayecto del recorrido del desfile.	SER	11	60,000.00	660,000.00
8	82121505	2.2.2.2.01	Impresiones en banner full color con 4 ojaletes Tamaño: 6 x 3 pies. (tres diseños). No lleva instalación.	SER	120	2,500.00	300,000.00
9	82121505	2.2.2.2.01	Letrero 5x2 pies impreso full color en coroplast, para identificar carpas de: defensa civil, primeros auxilios, niños extraviados, registro comparsas, información, brigada de socorristas, entre otros.	SER	15	1,500.00	22,500.00

Total Estimado Lote 1 = 1,256,500.00

Lote 2: IMPRESIÓN DE ARTES DESPACHO

Detalle

Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	82121507	2.2.2.2.01	Talonarios numerados en papel hilo blanco a partir del num. 0001 para despacho del Ministro	UD	100	145	14,500.00
2	82121507	2.2.2.2.01	Talonarios numerados en papel hilo blanco a partir del num 0001 para Director de Gabinete	UD	100	145	14,500.00
3	14111604	2.3.3.3.01	Tarjetas del Ministro en papel cartulina hilo	UD	500	11	5,500.00
4	82121507	2.2.2.2.01	Libreta 4x6 del Ministro en papel blanco norma, letra dorada, y parte superior con pegamento estilo post it	UD	50	75	3,750.00
5	82121507	2.2.2.2.01	Resmas de hojas timbradas en papel normal 8 1/2 x 11	UD	50	500	25,000.00
6	82121507	2.2.2.2.01	Resmas de hojas timbradas en papel hilo 8 1/2 x 11	UD	50	700	35,000.00

Total Estimado = 98,250.00

Lote 3: FOLDERS INSTITUCIONALES

Detalle

Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	82121507	2.2.2.2.01	Folders Azules Institucionales c/ logo en relieve	UD	500	25	12,500.00
2	82121507	2.2.2.2.01	Folders Blancos Institucionales c/ logo en relieve	UD	500	25	12,500.00

Total Estimado = 25,000.00

Lote 4: IMPRESIONES VARIAS(A requerimiento).

Detalle

Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	82121507	2.2.2.2.01	Servicio de impresión de: talonarios numerados, brochures, invitaciones, boletines, afiches, bajantes, volantes, tarjetas de presentación, papelería, stickers, libretas, bolsas, cintillos y rotulación con letras en vinil y otros afines.	SER	1	480,850.00	480,850.00

Total Estimado = 480,850.00



MARLENY GARCIA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Total Lotes 1,2, 3 y 4 = 1,860,600.00

